In dubio quidem non potest revocari, quod statim atque signatura iustitiae appellationem Rotam à mandato A. C. commitit, fīcum clausula, *Si quid exequendum, vel cum alia simpliciter executio nisi pignorum, ablata dicitur iurisdictio exequendi ab A. C. iudice mandati, & translata in Rotam, ita ut quoque discutatur mandati executio, absque incursum attentatorum rediri non possit, Rot. dec. 1225. per tot. coram Pen. justa impres. Lugdun. & dec. 642. nu. 3. coram Dunop. Jun. Manzaned. dec. 16. nu. 14. Rot. post Poſth. de subbſt. dec. 112. n. 2.*

Potissimum quando vigore exequatur rotalis effet incipita executio per capturam pignorum, seu possestionem stabilium; nam tunc nullo modo potest devenir subordinationis, & distinctionis eorumdem pignorum coram A. C. iudice mandati, sed omnia debent terminari in nostro Tribunalis, ex iuri præscripto, quod executio coram uno iudice cepta debeat coram eodem perfici, *c. cum plures off. & potest. jud. delig. in 6. & ibi Barbol. Greg. dec. 46. n. 8.*

Atque hinc emanat, quod nedum confignat pecuniam ex judiciali pignore retrotractari, sed quilibet alias actus alibi, quām in Rota, abque vito attentatorum perfici non possit, quamvis Rota super gravamina eidem commisso unā cum toto negotio principali pronunciaverit, quia adhuc iurisdictio durat pro terminandis dependentiis, & emergentis à negotio principali non discutit, Rota coram Coccin. dec. 31. n. 2. & dec. 336. n. 1. & seqq. & dec. 317. n. 1. & 17. cum alis relatis in decisionibus causa.

Et quanvis ille, cuius favore Rota exequatur concessionem, debet ex prædicto iudicium subordinationis, & deliberationis propositi in Rota coram iudice, qui executionem crevit; tamen si velit adire A. C. tanquam executorem sententiarium latarum per quovis iudices etiam delegatos, & in specie per Auditores S. Palati Apostolici, iuxta constitutiones Pontificis relatas per Ridolph. *prax. judic. p. 1. c. 13. n. 19. 4. explere id non potest, nisi cum eum forma, quæ eius intentionem ostenderit, ac actu indifferentiam specificare, specificando cœlēst coram eodem exequatur rotale præmissa citatione ad dicendum contraria. Nam his omisim eximi non potest ab attentati culpa in spretum iurisdictio-nis hujus Tribunalis, ut de veteri, & comprobata præxi teatnatur plures curiales, cui attefationis omnino deferendum ex confirmatione fan. mem. Pauli V. dec. 416. n. 4. p. 17. rec.*

Cum enim D. Marchio Petrus Nerlius hæc omnia adimplere omisit, tam in captura pignorum, nomine illius facta, quām in prosecutione subordinationis, & deliberationis, ac in configuratione pecuniarum provenientium ex dominibus ad Gherardum spectantibus subordinationem, id est abque incursum attentatorum non potuisse jure fieri contendenter informantes pro Gherardo, ex fundamentis ut supra relatis, ac ex alio in decisionibus causa deducitis; atamen quia plura in contrarium, tum ex iure, tum ex peculiaribus facti circumstantiis, ad evincendam exclusiōnem attentatorum replicabantur ex parte Marchionis Nerlio.

Decis ad Theat. de Luca Vol. IV.

li; id est DD. omnibus perpenitus disceptantium, fundamen-tis cœnserunt attentata ab ipso Nerlio commissa sa-pere potius attentata juris, & attentata ipsius nullitatis, & iniustitiae, quām ex vera attentatorum causa, ex requi-tate, quam solent servare suprema Tribunalia, Rot. post 6 Poſth. de subbſt. dec. 86. n. 10. & dec. 62. n. 11. p. 16. rec.

Et ita utraque parte informant &c.

R. P. D. MANVEL.

Romana Attentatorum.

Ven. 10. Martii 1690.

A R G U M E N T U M .

Agitur de eadem materia in aliis præcedentibus decisio-nibus percutiata.

S U M M A R I U M .

- 1 **A.** est executor sententiarium quarumcumque judi-cum totius status Ecclesiasticæ.
- 2 **C**urialium circa syolum curia deferatur.
- 3 **I**n dubio presumit pro validitate actus.
- 4 **D**ec. 1225. coram Penia, & dec. in Toletana Parochialis penes Marchelan de commiss. p. 2. fol. 4. declarantur.
- 5 **A. C.** in sententiis, in quibus iudicavit, potest etiam pro-cedere tanquam executor post exequatur coram alio iudice obtinens.
- 6 **M**andatum, quies est in statu exequibili, demandatur executionis ab A. C. ab illo citatione ad dicendum contra.
- 7 **E**t solus adhibende sunt citationes, que requiruntur pro consumando ad subordinationem & deliberationem.
- 8 **P**er decrenum rotale de exequendo dicitur excepta execu-tio in Rota.
- 9 **I**n dubio sumitur interpretatio exclusiva attentatorum.
- 10 **J**udex à quo referuntur tenentur iudicium appellationis omnia annexa, & conexa causa, & n. 13.
- 11 **C**lausa, si quid exequendum, continet duas partes adverbiatim, videlicet quid iudex quid exequendum exequatur, si minus causam appellationis cognoscat.
- 12 **I**deoque iudex ad quem decernendo executionem declarat bene fuisse iudicatum.
- 13 **C**ausa non revertitur ad judicem à quo super negotio principali, quomodo iudex ad quem super incidenti ju-dicaverit bene fuisse iudicatum.

D E C I S I O N E X X I I .

E x quo Jo: Franciscus Gherardus in spretum decreti, & inhibitionis A. C. Bulgarini, non citato quondam Marchionem Petro Nerlium, exegit Neapoli ducata 5855. ex effectibus pertinensibus ad Blasium Ungay, & Seba-tianum Gueſſam communes debitos; prædictus Marchio obtinuit ab eodem iudice decrenum pro purgatione attentatorum cum mandato de reportando pecunias ex-etas, easque deponendo in Sac. Monte Pietatis.

Appellando ab hoc decreto Jo: Franciscus, & causa fuit Rota communis causa clausula, *Si quid exequendum, disputatione plures dubio coram Reverendiss. Bourlemon, an dictum mandatum effet exequendum diversus, ac contra-riz hinc inde emanarunt refutationes, tam super attentato-rem, quā super creditis, & bono iure uriuſque litigantis; & tandem nulla habita ratione attentatorum, que Jo: Franciscus prætentabat fusile præcedenter commissa à D. Marchione ob contentum ab eo præstitum liberacioni de-debitorum a carceribus, postquam Jo: Franciscus citato eo-dem Marchionem obtinuerat admitti ad caufam, & inhiberi, ne quidquam in eis praeditum innovaretur, Rota approbat creditum D. Marchionis, & nihil firmando quod creditum Gherardi, attentata ab illo commissa pur-ganda esse declaravit, ut in dec. 64. p. 18. rec. Ad huius normam demandata fuit expeditio decreti super executione d. mandati ab A. C. relaxati, à quo decreto novæ subinde emerere aliorum attentatorum controversia.*